

平成 28 年度 第 4 回春日区地域協議会 次 第

日時：平成 28 年 7 月 27 日（水）午後 6 時～
会場：上越市役所 402・403 会議室

1 開 会

2 議 題

（1）地域活動支援事業について（採択事業及び補助額の決定）

3 その他

4 閉 会

地域活動資金の配分枠:

10, 100, 000円 ①

【春日区】地域活動支援事業

採点結果一覧表

資料No.1

順位	事業番号	事業名	提案者名	事業費	申請額	助成額 ②	優先採択方針	共通審査基準						特記事項	【参考】 配分残額 ①-②		
								平均点	公益性	必要性	実現性	参加性	発展性			計	上位との 点差
1	春-5	春日山城跡松林の保全支援事業	春日山城跡保存整備促進協議会	657,000	626,000	626,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.8	4.3	4.2	4.3	4.1	21.7	-	9,474,000		
2	春-1	高齢者の健康づくり活動(まちづくり)と地域交流事業	いきいき春日野	300,000	300,000	300,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.2	3.7	4.2	3.8	3.8	19.7	△ 2.0	9,174,000		
3	春-9	春日山城跡観光整備事業(御屋敷跡~黒金門跡~蓮池公園の古道整備)	春日山城跡保存整備促進協議会	1,778,000	1,728,000	1,728,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.2	3.7	4.1	3.6	4.0	19.6	△ 0.1	7,446,000		
4	春-10	高志小学校区南西部地域防犯パトロール事業	大学前町内会	137,000	136,000	136,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.1	3.8	4.2	3.6	3.8	19.5	△ 0.1	7,310,000		
5	春-7	安全に安心して暮らせるまちづくり事業(防犯パトロール実施事業)	春日山町3丁目町内会	943,000	940,000	940,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.2	3.8	4.1	3.8	3.5	19.4	△ 0.1	6,370,000		
6	春-8	御館リバーサイド環境美化事業	大豆町内会	161,000	161,000	161,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.0	3.6	4.1	3.8	3.8	19.3	△ 0.1	6,209,000		
7	春-2	謙信公みこし支援事業	謙信公みこし春日山昆龍会	864,000	864,000	864,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 4.0	4.0	3.9	3.9	3.4	19.2	△ 0.1	5,345,000		
8	春-13	「青芋織」と「青芋和紙」の創作を更に進展させ、春日山城址を中心にした地域活性化事業	NPO法人 越後青芋の会	232,000	142,000	142,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 3.9	3.6	4.1	3.2	3.9	18.7	△ 0.5	5,203,000		
9	春-12	春日区の交通安全のための交差点関連路面標示修繕並びに交通安全推進事業	上越交通安全協会春日支部	756,000	756,000	756,000	○: 18人 ×: 2人	平均点 4.0	4.0	4.0	3.0	3.3	18.3	△ 0.4	4,447,000		
10	春-21	大学前仲間づくりと生きがいがづくり交流サロン事業	大学前交流サロン	436,000	390,000	390,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 3.7	3.4	3.8	3.3	3.3	17.5	△ 0.8	4,057,000		
11	春-15	中門前1丁目弱者災害支援活動事業	中門前1丁目災害活動支援隊	591,000	590,000	590,000	○: 20人 ×: 0人	平均点 3.6	3.5	3.5	3.1	3.6	17.3	△ 0.2	3,467,000		
12	春-20	「コミュニティガーデン」整備活用事業	一般社団法人 上越をわくわく楽しみ隊	448,000	447,000	447,000	○: 15人 ×: 5人	平均点 2.9	2.9	3.0	3.0	2.9	14.7	△ 2.6	3,020,000		
13	春-6	高齢者の生きがいがづくりと地域交流事業	わくわく歌声クラブ	706,000	705,000	705,000	○: 14人 ×: 6人	平均点 3.1	2.7	3.2	2.6	2.7	14.3	△ 0.4	2,315,000		
14	春-3	春日野いきいきサロン事業	春日野いきいきサロン	89,000	88,000	88,000	○: 14人 ×: 6人	平均点 3.0	2.7	3.1	2.6	2.8	14.2	△ 0.1	2,227,000		
15	春-22	賑わいを創出し春日山の歴史文化を発見し触れあう仕掛けづくり事業	春日商工振興会	1,507,000	1,421,000	1,421,000	○: 19人 ×: 1人	平均点 3.3	2.6	2.7	2.7	2.8	14.1	△ 0.1	806,000		
16	春-4	バレーボールの底辺づくり及び青少年健全育成事業	謙信ジュニアバレーボールクラブ	860,000	632,000	632,000	○: 16人 ×: 4人	平均点 2.8	2.6	3.1	2.3	2.8	13.6	△ 0.5	174,000		
17	春-19	地域ふれあい交流事業	一般社団法人 上越をわくわく楽しみ隊	1,309,000	1,308,000	1,308,000	○: 15人 ×: 5人	平均点 2.9	2.7	2.7	2.5	2.7	13.5	△ 0.1	△ 1,134,000		
18	春-18	上杉謙信公から学ぶこどもの健全育成事業	上越後群龍隊	1,545,000	1,544,000	1,544,000	○: 14人 ×: 6人	平均点 3.0	2.5	2.7	2.6	2.6	13.4	△ 0.1	△ 2,678,000		
19	春-11	春日山モルツミニバスケットボールクラブ事業	春日山モルツ	466,000	465,000	465,000	○: 15人 ×: 5人	平均点 2.8	2.5	2.8	2.3	2.6	13.0	△ 0.4	△ 3,143,000		
20	春-16	春日野デュークス幼年野球活動事業	春日野デュークス	520,000	519,000	519,000	○: 14人 ×: 6人	平均点 2.6	2.3	3.0	2.3	2.4	12.6	△ 0.4	△ 3,662,000		
21	春-14	健康寿命の延伸及び住民間の交流促進事業	春日野町内会保健健康部運動推進会	185,000	185,000	185,000	○: 15人 ×: 5人	平均点 2.7	2.2	2.5	2.4	2.5	12.3	△ 0.3	△ 3,847,000		
-	春-17	デザインマーケット上越事業	デザインマーケット実行委員会				申請取下	平均点									
合計				14,490,000	13,947,000	13,947,000											

「優先採択“不適合”5人以上」(目安)

「予算枠」によるボーダーライン